
• Vista la Legge n.168/89; 

e . 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.9 del 

04.01.2016; 

• Visto il D. Leg.vo 50/2016; 

• Visto che con C.d.A. del 31/07 /2015 è stata approvata l'iniziativa relativa ai lavori di "Reali22azione 

di un fabbricato adibito ad aule per i
1 

Dipartimenti dì Ingegneria nel C.U. di S. Sofia" imp. a b.a € 

624. 755,41 oltre€ 14.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso d'asta + IV t al I 0%- CIG 

6911214237" e contestualmente autorizzata la procedura aperta per la scelta del contraente. 

• Visto che con C.d.A. del 27 /05/2016 è stata modificata la procedura di scelta del contraente ed 

autorizzata la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D. lgs. 50/2016; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato all'ALPI di 

procedere agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo di questo Ateneo in data 30/12/2016, 

n. 485 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il RUP, Ing. Giovanni Luca Iacona, giuste mail del 31/01/2017 e del 13/02/2017, 

in considerazione della specifica difficoltà realizzatlva dell'intervento ha reputato opportuno 

procedere a selezionare operatori di comprovata esperienza nel settore ed ha, pertanto, 

selezionato quindici operatori economici tra quelli che hanno partecipato alla manifestazione di 

interesse, in quanto di comprovata esperienza; che di seguito si elencano: 

1. TST project srl ( prot 2740) P. IVA 04646580870 ·Via Menza, 19/195126 Catania; 
2. Azimut lavori sas (prot. 2764) P. IVA 03573120874- via Modena, 24, Catania; 
3. Lilimi srl Uni personale (prot 3022) P. IVA 01538770890 - v.Ie Vittorio Veneto, 190, Floridia (SR); 
4. Bua Costruzioni srl (prot. 3779) P. IVA 04168250878 - Via A. Gramsci, 53/b 95030 Gravina di 

Catania; 
5. Sgrò geom. Alberto (prot 3804) P. IVA 02394090878 • Are. Tlrendi, 4, 95035 Maletto (CT); 
6. Risicato Costruzioni (prot 388) P. IVA 04503080873 • Via Ofelia, 35 95124 Catania; 
7. Azzurra Costruzioni srl (prot. 4515) P. IVA 02539650842 - Contrada San Biagio sn, 92100 

Agrigento; 
8. LSV Costruzioni (prot 5068) P. IVA 04777890874 • Via Mauro, 64 9035 Maletto (CT); 
9, Sicilville srl (prot. 6125) P. IVA 04978390872 · e.da Statella, snc 95036 Randazzo (CT); 
10. Antium Costruzioni (prot. 6979) P. IVA 01704360831-Vla Porticella, 10 a/b, 98057 Milazzo (ME); 
11. Spora lii (prot. 1987) P. IVA 04299240871 - Via Botticelli, 39, 95030 Mascalucia (CT); 
12. Omnia Progetti (prot. 7132) P. IVA 02273380846 - Via Michele Bianchi, 26, S. Giovanni Gemini 

(AG); 
13. Imprefer srl (prot. 7147) P. IVA 03816120871 - Via Nazionale S.S. 120 C.da Cerro, 95015 

Linguaglossa (CT; 
14. Ediltecnica (prot. 5743) P.IVA 01438980854 Via Gabbara, 8, 93017 San Cataldo (CL); 
15. D'Alberti Costruzioni sas (prot 7402) P. IVA 01704360831 Via Leonardo Da Vinci, 42 . 91026 

Mazara del Vallo (TP) 

~ crn 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

Il. DIRETTORE GENERALE 

• con lettere di invito, prot n. 19570 del 23.02.2017, sono state invitate a presentare offerta, entro le 

ore 12,00 del giorno 28.03.2017 le suindicate quindici ditte; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 28/ 03/2017, giusta attestazione del Protocollo 

Generale, sono pervenuti i plichi-offerta delle seguenti ditte elencate in. Qrdine di assunzione in 
protocollo: 

1) Sgro' Geom Alberto Alvaro Daniele. - prot n. 31358 del 22/03/2017; 

2) Ediltecnlca Costruzioni srl - prot. n. 31446 del 22/03/2017: 

3) Sicilville s.r.l. - prot. n. 31564 del 22/03/2017; 

4) Antium Costruzioni di Oliva Pietro & C. sas - prot. n. 31804 del 23/03/2017; 

5) D'Alberti Costruzioni sas - prot n. 31806 del 23/03/2017; 

6) Risicato s.r.l. Unipersonale - prot. n. 31901del23/03/2017; 

7) Bua Costruzioni s.r.l. - prot. n. 32528 del 24/03/2017; 

8) L.S.V. COSTRUZIONI s.r.l - prot. n. 32877 del 27 /03/2017; 

9) TST Project s.r.l. - prot. n. 33078 del 27 /03/2017; 

10) Sporalli srl- prot. n. 33568 del 28/03/2017; 

• Visto il verbale del 29/03/2017 dal quale si evince che tutte le ditte sono state ammesse ad 

eccezione dell'impresa Sicilville srl che è stata esclusa in quanto non ha indicato nell'offerta 

economica il costo degli oneri aziendali così come disposto dall'art. 95, comma 10, del D. lgs. 

50/2016, nella lettera d'invito (pg 6 punto 2) nonché nel modello di dichiarazione offerta 

economica allegato F della lettera invito; 

• Vista la proposta di aggiudicazione a favore della ditta LSV Costruzioni srl che ha offerto il ribasso 

del 27,5117% previa eventuale verifica di congruità dell'offerta da parte del RUP ai sensi dell'art 

97 comma 2 del codice del contratti; 

• Vista la e-mali del 31/03/2017, prot. In data 3/05/2017 al n. 46417, con la quale il RUP ha espresso 

la volontà di non procedere con la richiesta di verifica di congruità dell'offerta presentata dalla ditta 

sopra citata; 

• Vista, la e-mail del RUP, lng. G.L. lacona datata 18/04/2017 che comunica di aver concluso le 

verifiche dei requisiti generali e speciali, attraverso il sistema AVCPASS, dell'impresa LSV 

Costruzioni s.r.l. e che le medesime si sono concluse con esito positivo; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso: 

DECRETA 

Art. 1. Si approvano integralmente le risultanze del verbale descritto in premessa. 

Crli 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

Art. 2. E' dichiarata definitivamente aggiudicataria l'impresa LSV Costruzioni srl. Vta Mauro, 64, 

95035 Maletto (CT), che ha offerto Il ribasso del 27.5117% sull'importo a base d'asta al netto 

degli oneri per la sicurezza corrispondente all'importo di~ 452.874,57 a cui vanno aggiunti € 

14.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e quindi per l'importo 

complessivo di€ 466.874,57+ Iva al 10 o/o. 
Art. 3. Seconda nella graduatoria delle offerte ammesse, risulta essere l'Impresa Sporalli s.r.l. -

via Botticelli, 39 95030 Mascalucia (CT) - che ha offerto Il ribasso del 25,7000%. 

Art. 4. Di provvedere. al sensi dell'art. 29. comma 1, del D. leg.vo 50/2016 alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito dell'Università: https://www.unict.it/content /bandi-di-gara-e-

contratti. 

Art. 5. Di dare awiso ai concorrenti, mediante PEC. contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art. 29, comma 1. del D. Leg.vo 50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 

l'altro, l'esclusione dell'impresa Sicllvllle srl per le motivazioni descritte In premessa e le 

ammissioni in gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del O. Leg.vo n. 50/2016. 

Art. 6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al Tar competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo dell'Università di 

Catania. 

La s uperiore spesa grava capitolo 21010463/15, impegno n. 20177 /1. 
E'autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, O 4 MAG, 2017 

ortoghese) 


